
Заключение 
о результатах публичных слушаний 

от 19.01.2023 г. 
I 

Организатор публичных слушаний - Администрация муниципального образования 
«Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики, действующая в 
соответствии с Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский 
район Удмуртской Республики», Положением об организации и проведении общественных 
обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в 
муниципальном образовании «Балезинское», утвержденным решением Совета депутатов 
муниципального образования «Балезинское» от 28.09.2018 года№ 29-4. 

По результатам проведения публичных слушаний по проекту «О предоставлении (об 
отказе в предоставлении) разрешения на условно разрешенный вид использования 
«Осуществление религиозных обрядов. Размещение зданий и сооружений, предназначенных для 
совершения религиозных обрядов и церемоний (в том числе церкви, соборы, храмы, часовни, 
мечети, молельные дома, синагоги)» 

Количество участников, которые приняли участие в публичных слушаниях - 2 и 
граждане, проживающие на территории муниципального образования «Муниципальный округ 
Балезинский район Удмуртской Республики» (124 чел.). 

На основании протокола публичных слушаний от 18 января 2023 года № 1: 

Предложения и замечания граждан, являющихся участниками 
публичных слушаний* 

Участник публичных слушаний, внесший предложение 
и(или)замечание 

Содержание предложений и (или) 
замечаний 

Ившина Оксана Александровна Не возражаю предоставить разрешение на 
условно разрешенный вид использования 
«Осуществление религиозных обрядов. 
Размещение зданий и сооружений, 
предназначенных для совершения 
религиозных обрядов и церемоний (в том 
числе церкви, соборы, храмы, часовни, 
мечети, молельные дома, синагоги)» 

Федоров Виктор Владимирович От лица всех учредителей ООО «БЭСМ» 
положительно относимся к 
предоставлению земельному участку 
условно-разрешенного • вида 
осуществление религиозных обрядов, 
размещение здания мечети. 

Предложения и замечания граждан, поступившие в Администрацию Балезинского района в период 
размещения проекта 

Попова Мария Андреевна (предложение поступило 
через приемную Администрации Балезинского района) 

Использовать земельный участок с 
основным видом разрешенного 
использования - размещение зданий, 
предназначенных для размещения музеев, 
выставочных залов, художественных 
галерей, домов культуры, библиотек. 



Буров Андрей Николаевич (предложение поступило 
через приемную Администрации Балезинского района) 

Отказать в предоставлении разрешения на 
условно разрешенный вид использования 
«Осуществление религиозных обрядов. 
Размещение зданий и сооружений, 
предназначенных для совершения 
религиозных обрядов и церемоний (в том 
числе церкви, соборы, храмы, часовни, 
мечети, молельные дома, синагоги)» 

Данилов Сергей Александрович (предложение 
поступило через приемную Администрации 
Балезинского района) 

Использовать земельный участок под 
размещение площадок для занятия 
спортом и физкультурой на открытом 
воздухе (физкультурные площадки, 
беговые дорожки, поля для спортивной 
игры), на пример строительство 
кинотеатра, являющиеся элементами, 
обеспечивающими комфортные условия 
жителям п. Балезино 

Стрелков Олег Рафаилович (предложение поступило 
через приемную Администрации Балезинского района) 

Использовать земельный участок с 
основным видом разрешенного 
использования - размещение объектов 
капитального строительства, 
предназначенных для 
оказания гражданам 
амбулаторно-поликлинической 
медицинской помощи (фельдшерские 
пункты, пункты здравоохранения) 

Сивкова Мария Исмагиловна (предложение при 
посещении экспозиции проекта) 

Поддерживаю строительство мечети 

Касимова Люция Мусаевна (предложение при 
посещении экспозиции проекта) 

Поддерживаю строительство мечети 

Предложения жителей п. Балезино (79 чел.) Поддерживаем местоположение будущей 
мечети 

Граждане, принявшие участие в публичных слушаниях и проживающие на территории 
муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской 
Республики» 

Выступления граждан (13 чел.) Поддерживаем размещение здания мечети 
на земельном участке по адресу: 
Удмуртская Республика, Балезинский 
район, п. Балезино, ул. Карла Маркса, д. 
67 

Выступление Стрелкова Олега Рафаиловича Разъяснения по цели проведения 
публичных слушаний 

Рассмотрев предложения по проекту «О предоставлении (об отказе в предоставлении) 
разрешения на условно разрешенный вид использования «Осуществление религиозных обрядов. 
Размещение зданий и сооружений, предназначенных для совершения религиозных обрядов и 
церемоний (в том числе церкви, соборы, храмы, часовни, мечети, молельные дома, синагоги)» 



РЕШИЛ: 

1. Считать состоявшимися публичные слушания по проекту: «О предоставлении (об отказе в 
предоставлении) разрешения на условно разрешенный вид использования «Осуществление 
религиозных обрядов. Размещение зданий и сооружений, предназначенных для совершения 
религиозных обрядов и церемоний (в том числе церкви, соборы, храмы, часовни, мечети, 
молельные дома, синагоги)»; 

2. Рекомендуется предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования 
«Осуществление религиозных обрядов. Размещение зданий и сооружений, предназначенных для 
совершения религиозных обрядов и церемоний (в том числе церкви, соборы, храмы, часовни, 
мечети, молельные дома, синагоги)» в отношении земельного участка с кадастровым номером 
18:02:020115:5, расположенного по адресу: Удмуртская Республика, Балезинский район, п. 
Балезино, ул. Карла Маркса, д. 67. 

3. Комиссии по землепользованию и застройке территории муниципального образования 
«Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» рассмотреть заключение о 
результатах публичных слушаний и выдать решение о предоставлении (об отказе в 
предоставлении) разрешения на условно разрешенный вид использования «Осуществление 
религиозных обрядов. Размещение зданий и сооружений, предназначенных для совершения 
религиозных обрядов и церемоний (в том числе церкви, соборы, храмы, часовни, мечети, 
молельные дома, синагоги)». 

Председатель публичных слушани С.А. Кирющенков 


